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WIELKI POST – nowa szansa    

 
Niedługo  usłyszymy ponownie wielkopostne  

słowa: „Nawracajcie się  i  wierzcie  w  Ewangelię”  
(Mk 1, 15). Zaczyna się Wielki Post. Przed drzwiami 
naszych serc znowu stanie Chrystus Frasobliwy i za- 
woła: „Porzućcie grzechy i całym sercem nawróćcie  
się do Boga” (Łk 15).  Wielu ludziom Wielki Post ko- 
jarzy się z  uporządkowaniem tylko  relacji z Panem  
Bogiem. Nie moŜemy jednak spraw BoŜych traktować w oderwaniu od spraw
ziemskich. To czas uporządkowania wszystkiego. Dlatego pierwsza część Wiel-
kiego Postu to czas pokuty. Rozpoczyna go Środa popielcowa. Głowy nasze 
zostaną posypane popiołem na znak pokuty, nawrócenia i na znak gotowości do 
działania. Od pierwszego dnia będziemy zatem rzetelnie wypełniać nasze 
wielkopostne postanowienia. Postanowienie takie nie powinno pozostawać w 
sferze poboŜnych Ŝyczeń, czyli czegoś niejasnego, nieskonkretyzowanego. Ja 
muszę dokładnie wiedzieć nad czym (u siebie!) chcę pracować. Nad jaką wadą, 
bądź słabością powinienem pracować. Zastanawiam się teŜ, jakich środków do 
tej pracy uŜyję. Nie powinny więc przekraczać moich sił ani zdolności. Nie 
powinienem wymyślać teŜ postanowień, o których wiem, Ŝe ich nie spęłnie. 
Postanowień teŜ nie wymyślam sam, ale powinienem je przemodlić. Ale uwaga, 
Wielki Post to teŜ nie jest czas, by wynajdywać w sobie wady, których nie ma 
albo wmawiać je sobie. Jeśli nie mam większych wad albo jakichś raŜących 
uzaleŜnień, rozwijam te cnoty, które posiadam. We wszystkim musi być 
zachowany zdrowy rozsądek, by ten święty czas mógł prawdziwie wydać święte 
owoce nawrócenia, a kiedyś zbawienia. Kościół w swej wiekowej tradycji daje 
nam róŜne propozycje. W piątek przyjdziemy na Drogę krzyŜową, aby krocząc za 
naszym umęczonym Panem Jezusem poczuć wielkość Jego bólu i cięŜar naszej 
winy. W niedziele będziemy wyśpiewywać w “Gorzkich Ŝalach” chwałę Męki 
Pańskiej i dziękczynienie za tak wielkie poświęcenie Pana Jezusa dla naszego 
zbawienia. Zapraszajmy takŜe dzieci i młodzieŜ. MoŜe częściej niŜ raz w tygodniu 
odwaŜymy się podjąć post, by tym pomóc przezwycięŜyć pokusy ciała i zmysłów. 
A moŜe ofiaruję go za kogoś, kto nie potrafi albo nie chce pościć… Na moich 
ustach częściej pojawi się prawdziwa, głeboka modlitwa. Zajrzę teŜ do pokoju 
moich dzieci, czy jest to aby miejsce modlitwy, czy wisi tam krzyŜ? MoŜe zamiast 
ulubionego telewizora czy komputera poświęcę czas na rozmowę, a nawet za-
bawę z dzieckiem? Kiedy ostatni raz odwiedziłem rodziców? A moŜe grób mo-
jego krewnego dawno juŜ zarósł? Kiedy miałem dobrą ksiąŜkę w ręku? A moja 
edukacja, czy juŜ wszystko umiem, wszystko wiem? Gonię dzieci do ksiąŜek, a 
ja, czy juŜ nic więcej nie mam do odkrycia na tym pięknym świecie?  

 
      



Czas pokuty poświęcę teŜ na so-
lidną, gruntowną spowiedź. MoŜe na-
wet z całego Ŝycia…? A zatem po-
trzebny będzie rachunek sumienia. 
Zanim za niego się weźmiesz, rozejrzyj 
się dookoła, czy nie ma czasem jakiejś 
niezałatwionej sprawy, ktoś nie cierpi z 
twego powodu? Idź wpierw napraw 
wszystko, co jest do naprawienia, bo 
sumienia nie uspokoisz tylko przez 
rachunek sumienia. On nie słuŜy do 
uspokojenia, ale do poruszenia sumie-
nia, bym przebaczył i naprawił krzyw-
dy. Inaczej nawet najszczersza spo-
wiedź nie przyniesie mi ulgi. Nienapra-
wiona szkoda zawsze będzie mnie na-
pełniać uczuciem wyrzutu, a w konse-
kwencji poczuciem nieskuteczności sa-
kramentu pojednania. MoŜe to w skraj-
nych przypadkach doprowadzić nawet 
do zaniechania spowiedzi na całe Ŝy-
cie… Tylko szczera spowiedź w poczu-
ciu naprawionych krzywd da ci wy-

tchnienie i radość powrotu do Pana Bo-
ga i do ludzi. Po dobrze odbytej spo-
wiedzi nie tylko stajesz czysty przed 
Bogiem, ale i ludziom moŜesz spojrzeć 
prosto w oczy. 

Czas pokuty wieńczy radość uro-
czystego wjazdu Pana Jezusa do Jero-
zolimy, czyli Niedziela Palmowa. Sym-
bolizuje ona radosne wkroczenie nas 
oczyszczonych przez okres pokuty do 
radości zbawienia, gdzie wraz z nami w 
bramy nieba wejdzie sam  Chrystus. 
Niedziela Palmowa w Kościele rozpo-
czyna Wielki Tydzień Męki, chwalebnej 
Śmierci i Zmartwychwstania Pana Je-
zusa. To najświętszy czas dla nas ludzi 
ochrzczonych. Obyśmy tej świętości 
mogli zakosztować, dołóŜmy starań juŜ 
dziś. Niech poranek Zmartwychwstania 
zajaśnieje i dla nas. 
 

Ks. Henryk RóŜański 

 
*   *   * 

 

 

 

 

 
Jak co roku odbyła się w salce 

parafialnej przy kościele Wniebowzięcia 
NMP zabawa andrzejkowa, tym razem 
pod hasłem „Baśnie i legendy”. Piękne 
dekoracje przeniosły uczestników w 
świat bajek. Wszyscy bawili się znako-
micie. Dochód z tej imprezy w wysoko-
ści 1400,-€ przeznaczyliśmy na cele 
charytatywne. Poparliśmy w tym roku 

finansowo trzy projekty: przekazaliśmy 
500,- € na pomoc dla dzieci z Domu 
Pomocy Społecznej „Ostoja” w Sośni-
cowicach, 400,- € przekazaliśmy na 
leczenie i protezę dla Patryka, który w 
wypadku drogowym stracił nogę a 
pozostałe 500,- € przeznaczyliśmy na 
wsparcie pracy misyjnej s. Rafały w 
Kamerunie. 

Spotkania wspólnotowe Polonii w parafii Wniebowzięcia NMP 

w dzielnicy HH- Rahlstedt 

                  

         WSPÓLNOTA W IARY     

 
 
3



W niedzielę 18 stycznia br. po 
Mszy św. odprawionej w języku pol-
skim i niemieckim odbyło się w salce 
parafialnej spotkanie opłatkowe. Hono-
rowymi gośćmi na spotkaniu byli 
przedstawiciele parafii niemieckiej, ks. 
proboszcz H. J. Winkens, ks. R. Sza-
recki, ks. dr J. Bystron – proboszcz 
parafii polskiej oraz p. Andrzej Osiak – 
Konsul Generalny RP w Hamburgu. Po 

oficjalnym powitaniu przybyli goście 
podzielili się opłatkiem, składając sobie 
wiele serdecznych Ŝyczeń. Spotkaniu, 
tak jak i Mszy św., splendoru dodał 
chór akademicki „Tibi Domine” Uniwer-
sytetu M. Kopernika z Torunia pod 
dyrekcją ks. dr. M. Klimka. Wspólne 
śpiewanie kolęd i pastorałek ukorono-
wało to iście rodzinne, polonijne spo-
tkanie. 

 
 
Serdecznie wszyst-
kim  dziękujemy! 
Do siego roku! 
 
   Jan von Spyczak 
              Brzezinski   
 
 
 
 
 
 
Na zdjęciu: Chór 
Wydziału Teologicz-
nego UMK z Torunia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

WYJAZDY DLA MŁODZIEśY . . . 
 

A. Wyjazd młodzieŜy do Radomia: w dniach 16-23.05.09 r. zapraszamy młodzieŜ 
na wypoczynek: m.in. spływ kajakowy, zwiedzanie i trochę modlitwy na sposób 
oazowy. Koszt: 170,- € + dojazd. Organizujemy dojazd grupowy. Tel. 040/7352837.   

B. Wakacje dla młodzieŜy (17-26.07.br.) w Hiszpanii: w programie wypoczynek 
nad morzem, zwiedzanie Barcelony, nawiedzenie Lourdes, La Salet. Koszt: 580,- €. 
 
            BliŜsze informacje i zgłoszenia w biurze parafialnym: 040/310040. 
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W i e l k i  P o s t 
 
Kochane Dzieci! 

 

Pragnę wam powiedzieć, Ŝe 
Wielki Post to wcale nie jest smutny 
czas, Wielki post to czas... radosny! 
Naprawdę! Jest to czas radości szcze-
gólnej, nie takiej głośnej, hałaśliwej i 
pustej, ale radości spokojnej i głębo-
kiej. Radość ta podobna jest do ucznia, 
który wiele czasu poświecił na naukę i 
wie, Ŝe następnego dnia test w szkole 
napisze na dobra ocenę. 

Wielki Post to taki trening duszy. 
MoŜe nie jest przyjemny, ale koniecz-
ny, bo gdyby sportowiec tylko wystę-
pował w zawodach, a nie trenował to 
nie osiągnąłby wiele. Wielki Post to 
czas, kiedy trenujemy naszą duszę 
rozwijając naszą miłość do Jezusa. 

W Środę Popielcową kapłan po-
sypuje naszą głowę popiołem. To zna-
czy, Ŝe wszystko przemija, upływa 
nasze Ŝycie i trzeba je dobrze wykorzy-
stać, aby być blisko Pana Boga. W 
Wielkim Poście moŜemy uczestniczyć w 
Drodze KrzyŜowej, zapraszam was go-
rąco w kaŜdą niedzielę po Mszy św. , 
która jest dla was o godz. 15.00, aby 
lepiej zrozumieć miłość jaką okazuje 
nam Pan Jezus. 

Panie Jezu pomóŜ nam trenować 
naszą duszę, aby stawać się lepszymi i 
mądrzejszymi, aby bardziej poznać Cie-
bie, który dla naszego zbawienia umar-
łeś i zmartwychwstałeś. 

 

s. Marta
 
 

Zadanie: 
Proszę Was, kochane dzieci, o rozwiązanie krzyŜówki i przekazanie mi na lekcji 
religii prawidłowego rozwiązania. 
 
 
 
 
 

1. Dzień, w którym umarł Jezus 
2. Ksiądz sypie na głowę w Środę Popielcową 
3. Jezus był tam 40 dni i nic nie jadł 
4. W Piśmie Świętym: Stary lub Nowy... 
 

 
 AKTUALNE NUMERY TELEFONÓW : 

 

         Ksiądz Proboszcz – 040/18037391, Siostry Wspólnej Pracy – 040/75062074 
         Biuro parafialne – 040/310040, fax: 040/18016453, e-mail: misja@gmx.net 
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CZWARTEK – 2.04.09 r.   

      18.15 Msza św. w katedrze (Danziger Str.) 
      O rychłą beatyfikację Jana Pawła II – w 4. rocznicę śmierci 

St. Joseph, HH-Altona          20.30 Msza św. z nauką 
 
PIĄTEK – 3.04.09 r.    
 

St. Joseph, HH-Altona         10.30 Msza św. z nauką 
       17.00 Nauka dla młodzieŜy przygotowującej się do    
                 sakramentu bierzmowania 
       18.00 Droga KrzyŜowa (przygotowuje młodzieŜ) 
       18.30 Msza św. z nauką  
            --------------------  

St. Erich, HH-Rothenburgsort    19.45 Droga KrzyŜowa 
       20.15 Msza św. z nauką  
       20.15 – 22.00 Spowiedź 

 
SOBOTA – 4.04.09 r.    
 

Szkoła Sobotnia –         Grupa przedpołudniowa 
Bürgerweide 33           10.20 Rekolekcje dla dzieci kl. 1-3 

       11.05 Rekolekcje dla dzieci kl. 4-8 
       12.00 Msza św. z nauką dla dzieci 

 

       Grupa popołudniowa 
       15.40 Rekolekcje dla kl. 1-8 
       16.30 Msza św. z nauką dla dzieci 
            ------------------- 

St. Joseph, HH-Altona           18.30 Msza św. z nauką dla dorosłych  
       20.00 Msza św. z nauką dla młodzieŜy 
       20.00 - 22.00 Spowiedź dla młodzieŜy 

 
NIEDZIELA – 5.04.09 r.   
 

St. Joseph, HH-Altona           10.15 Msza św. z nauką  
       11.30 Msza św. z nauką 
       15.00 Msza św. z nauką dla dzieci   
       18.00 Msza św. z nauką 
            - - - - - - - - - -  - -  

St. Erich, HH-Rothenburgsort    13.00 Msza św. z nauką  
M.Himmelfahrt, HH-Rahlstedt   16.30 Msza św. z nauką  
Hl. Familie, HH-Langenhorn     20.00 Msza św. z nauką  
 

 

REKOLEKCJE  WIELKOPOSTNE 
w dniach 2 – 7 kwietnia 2009 r. 
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PONIEDZIAŁEK – 6.04.09 r.  
 

St. Joseph, HH-Altona        10.30 Msza św. z nauką 
               18.00 Droga KrzyŜowa 
               18.30 Msza św. z nauką  
                       -------------------- 

Edith Stein, HH-Nettelmburg      19.45 Droga KrzyŜowa  
               20.15 Msza św. z nauką  
               20.15 - 22.00 Spowiedź 

 

WTOREK – 7.04.09 r.   
 

St. Joseph, HH-Altona        10.30 Msza św. z nauką 
                 18.00 Droga KrzyŜowa 
               18.30 Msza św. z nauką  
                        -------------------- 

M.Himmelfahrt, HH-Rahlstedt   19.45 Droga KrzyŜowa 
              20.15 Msza św. z nauką  
             20.15 - 22.00 Spowiedź 

 
 
 
 
 
 
 

*   *   * 
 
 

DODATKOWA SPOWIEDŹ WIELKOPOSTNA 
    
 
 

Stephanus, HH-Mümmelmansberg 

 

g. 18.00-19.30 – poniedziałek 30.03.09 r. 
 
St. Jakobus, HH-Lurup 
g. 18.00-19.00 – poniedziałek 30.03.09 r. 
 
St. Paulus, HH-Billstedt 
g. 19.00-21.00 – wtorek 31.03.09 r. 
g. 19.00-21.00 – środa 1.04.09 r. 
 
St. Edith Stein, HH-Nettelmburg 
g. 19.00-21.00 – wtorek 31.03.09 r. 
g. 20.15 Msza św. w j. polskim i spowiedź 
       do g. 22.30 – poniedziałek 6.04.09 r. 

St. Erich, HH-Rothenburgsort 
g. 20.15 Msza św. w j. polskim i spowiedź  
             do g. 22.30 – piątek 3.04.09 r. 
 
Mariä-Himmelfahrt, HH-Rahlstedt 
g. 20.15 Msza św. w j. polskim i spowiedź  
             do g. 22.30 – wtorek 7.04.09 r. 
 
St. Christophorus, HH-Lohbrügge 
g. 18.00-20.00 – środa 8.04.09 r. 
  
 

Rekolekcje będzie prowadził ks. prof. dr hab. Andrzej Zwoliński 
z Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie. 

Zapraszamy do wzięcia udziału. 
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LL  II  TT  UU  RR  GG  II  AA  
 

MSZA ŚW. W NIEDZIELE I ŚWIĘTA 
W kaŜdą niedzielę i święto: 
10.15 k-ł św. Józefa, Gr. Freiheit 41 
11.30  - „ -   
15.00   - „ -   
18.00   - „ -   
13.00 HH-Rothenburgsort, St. Erich- 
         Kirche, Marckmannstr. 40 
16.30 HH-Rahlstedt, Mariä-Himmelfahrt, 
         Oldenfelder Str. 25 
20.00 HH-Langenhorn, Hl. Familie-Kirche, 
         Tannenweg 24 a 
W kaŜdą IV. niedzielę miesiąca: 
16.30 HH-Bergedorf Neu Allermöhe, St. 
         Edith-Stein, Edith-Stein-Platz 1 
 

MSZA ŚW. W CIĄGU TYGODNIA 
- poniedziałek, środa – g. 19.00 
- wtorek – g. 10.30 
- czwartek i piątek – g. 8.30 i 19.00 
- sobota – g. 16.30 (szkolna, świąteczna) 
                kaplica St. Ansgar, Bürgerweide 33 
  – g. 18.30  k-ł św. Józefa  
 

SPOWIEDŹ 
pół godziny przed kaŜdą Mszą św. 
NOWENNA DO M.B. NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
środa – g. 18.30 
NABOśEŃSTWO DO MIŁOSIERDZIA BOśEGO 
piątek – g. 18.45 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
  
  
  
  
  
 

 
 
 
 
DD  UU  SS  ZZ  PP  AA  SS  TT  EE  RR  SS  TT  WW  OO  
 

Telefon do biura                t.    310040 
Ks. dr Jacek Bystron (proboszcz)      t. 18037391 
Ks. Henryk RóŜański           t. 41548019 
Ks. Damian Lewiński           t. 32845991 
Siostry Wspólnej Pracy           t. 75062074 
 

BIURO PARAFIALNE 
Czynne w dni robocze: 
- przed południem 
poniedziałek – czwartek    g.  9.00 – 12.30 
piątek      g.  9.00 – 12.00 
- po południu 
wtorek       g. 14.00 – 16.00 
czwartek      g. 15.00 – 18.00 
 

KATECHEZA 
Dzieci przedszkolne w domu parafialnym: 
- niedziela g. 15.50 
w St. Ansgar-Schule, Bürgerweide 33: 
- sobota g. 9.30 lub 14.00 
Parafialna  Szkoła  Sobotnia – dzieci 4 -14 lat: 
St. Ansgar-Schule, Bürgerweide 33: 
-  sobota  g.  9.30-12.30  lub  14.00-16.20 
Dzielnica  Bergedorf - Ökumenisches Haus, Otto-Grot-
Str. 84-86; katecheza we wtorek: 
I. Dzieci w wieku 4-6 lat,   g. 16.30-17.00 
- klasy 1-2,                  g. 17.00-17.30 
- klasa 3,                    g. 17.30-18.15 
- klasa 4,                    g. 18.15-19.00 
II. MłodzieŜ kl. 5-8,      g. 17.00 lub 17.45 
  

BIBLIOTEKA PARAFIALNA: niedziela g. 11.00-
13.00 
 

KOŁO KOBIET KATOLICKICH: wtorek g. 10.30 
 

RUCH RODZIN NAZARETAŃSKICH: czwartek g. 
19.45 
 

GRUPA MODLITEWNA ŹRÓDŁO śYCIA: niedziela g. 
19.00 
 

GRUPA MŁODZIEśOWA: piątek g. 19.30 
 

KOŁO PRZYJACIÓŁ RADIA MARYJA: 2. środa 
miesiąca g. 19.00 
 

CHÓR PARAFIALNY: czwartek g. 19.45 
 

KRĄG BIBLIJNY: czwartek g. 16.45 

  
 

Polska Misja Katolicka w Hamburgu 

Gr. Freiheit 41, 22767 Hamburg, tel. 040/310040, fax: 040/18016453, e-mail: misja@gmx.net, www.pmk-hamburg.de 

?????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????????///////

 

P O R A D N I C T W O: 
 

Prawnik: poniedziałek i środa od g. 17.00 
 

Poradnia socjalno-psychologiczna: środa  
g. 16.00-19.00 
 

Poradnia naturalnego planowania rodziny: 
poniedziałek, g. 17.00-19.00 
 

GRUPA WSPARCIA DLA OSÓB UZALEśNIONYCH 
„WIECZERNIK”: sobota g. 15.00 
 

GRUPA AA: tel. 0176-29836180 

POLSKA MISJA KATOLICKA, ks. dziekan Wiesław Bielaszewski, Neu Wulmstorf, t. 040/7009160
Msze św.: g. 8.45 HH-Harburg, Reeseberg 10; g. 12.15 HH-Neugraben, An der Falkenbek 10 
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